Hesterna die plures centum currus praedae ex Alba Regali huc Jaurinum atti-
gerunt, cum captivis viris ac faeminis in magno numero ac prolibus. Primarius in- 
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ter captivos fuit bega Albae Regalis, qui profunda demissione capitis Serenissi- 
mum Archiducem Matthiam, cum praeterveheretur, ex curru veneratus est. 

Animum ad maiora pro christianitate hoc ipso tempore prosequenda Serenis- 
simus adiecit, hodie sacra Eucharistia ad futuram expeditionem sese munivit, 
perendie Deo duce Albam Regalem provecturus, ut isthic cum belli ducibus de 
movendis castris (versus Papam et Budam probabiliter) concludat. Deus consilia 
dirigat, nobisque propitius esse pergat, quod Paternitatis Vestrae sacris precibus 
et sacrificiis contendere etiam velit. 

Valeo cum socio meo Patre Petro Dionantio, augebiturque paulatim beneme-
rendi occasio, qua ut rite utamur, Paternitas Vestra apud Deum nos iuvare velit. 
Sunt etiam in comitatu 4 patres Cappucini, et inter illos ipse Dominus Commis- 
sarius,2  quos adducit Marescalcus3  Serenissimi. Adfuerunt hucusque etiam duo 
patres Franciscani, quorum alter confessarius est Serenissimi. Hos autem non 
puto perrecturos, sed Viennam reversuros. Haec iam Paternitati Vestrae signifi- 
canda putavi4  ... 

Mai  lelőhely:  ARSI Germ. 180. 41r-v. Másolat 
Székesfehérvárt 1543-ban foglalták el a törökök. 
A résztvevő kapucinusok vezetője a később szentté avatott Laurentius Brindisi volt. 
Ő egyébként beszámolót is írt itteni csodákkal kísért szerepléséről. Erről a legteljesebben 
Frey Hyazinth, Beziehungen der Kapuziner zu Ungarn bis zur Gründung des ersten Klos-
ters (1595-1674). Bp. 1949. 41-47., 107-123. 

Henri Mercoeur lotharingiai herceg, a császári csapatok parancsnoka. Tevékenységéről Id.  
Gruppenberg László: Mercoeur lotharingiai herceg magyaroszági szereplése. ItK 
XXX V III. 1937. 205-234. 

Székesfehérvár ostromáról több részletes beszámoló készült, vö.: Gömöry, Székesfehérvár, 
299-322., 609-635. Friss németországi Zeitungok: Wahrhaftige Beschreibung mit wass 
beschaffenheit... Stulweissenburg... beldgert haben, Regensburg 1601. Jelzete München-
ben a Bayerische Stadtbibliothekban: Res. 4 Turc 86,13.; Wahrhaftige Neue Zeitung von 
der königlichen Stadt... Stul Weissenburg..., Nürnberg, 1601. Jelzete ugyanott: 4 Dis. 1417 
Beibd. 24; Res. 4 Turc 86,14. 
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1601. szeptember 26. Kassa 
A szepesi kamara Mátyás főhercegnek 
A korábbi híradással ellentétben a váradi polgárok nem a kápolnát, hanem a vá-